

Strona znajduje się w archiwum.

25 marca 2015

## Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego

---

25 marca w Warszawie odbyły się obrady Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Przewodniczył im Andrzej Halicki, minister administracji i cyfryzacji. W spotkaniu z przedstawicielami samorządu, oprócz szefa resortu administracji i cyfryzacji, uczestniczył Wojewoda Dolnośląski Tomasz Smolarz.

Podczas narady przedstawione zostały m.in. informacje dotyczące prac w zakresie finansowania zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz informacja nt. sposobu rozdysponowania rezerwy celowej na uzupełnienie dotacji dla jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy (Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych, w tym związanych z odmiejszczeniem niektórych czynności. Omówiono także kwestie dotyczące finansowania zadań zleconych przez wojewodów, nadzoru i kontrole nad gospodarką finansową jst w zakresie zadań administracji rządowej.

W trakcie posiedzenia opiniowano także wiele projektów w tym m.in. projektu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od niektórych dochodów podatników podatku dochodowego od osób prawnych (rozporządzenie dotyczy zaniechania poboru podatku dochodowego w spółkach prawa handlowego powstałych w wyniku przekształcenie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej), projektu ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnej informacji prawnej oraz edukacji prawnej społeczeństwa, czy projekt ustawy o zmianie ustawy o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego oraz ustawy o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary.

Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego stanowi forum wypracowania wspólnego stanowiska rządu i samorządu terytorialnego. Jej zadaniem jest rozpatrywanie problemów związanych z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego i z polityką państwa wobec samorządu, a także spraw dotyczących samorządu terytorialnego znajdujących się w zakresie działania Unii Europejskiej i organizacji międzynarodowych, do których należy Rzeczypospolita Polska.

Komisja składa się z przedstawicieli rządu i samorządu. Strona rządowa Komisji Wspólnej składa się z ministra właściwego do spraw administracji publicznej oraz 11 przedstawicieli powoływanych i odwoływanych przez Prezesa Rady Ministrów na wniosek ministra właściwego do spraw administracji publicznej. Stronę samorządową stanowią wyznaczeni przedstawiciele ogólnopolskich organizacji jednostek samorządu terytorialnego. Reprezentanci obu stron wytypowani przez członków plenum pracują w 12 zespołach problemowych oraz 3 grupach roboczych. Są dodatkowo wspierani przez ekspertów.

Źródło: informacja własna, [mac.gov.pl](http://mac.gov.pl)

**Komisja Wspólna Rządu  
i Samorządu Terytorialnego**

- Drukuj
  - Generuj PDF
  - Powiadom
  - Powrót
- 
-